
Ambasador  RP  w  Izraelu
zaatakowany w Tel Awiwie
15 maja 2019
Ambasador RP w Izraelu Marek Magierowski został zaatakowany w
pobliżu  polskiej  ambasady  –  podaje  „The  Jerusalem  Post”.
Magierowski  zdążył  zrobić  zdjęcie  napastnikowi  i  jego
pojazdowi,  co  pozwoliło  na  zatrzymanie  mężczyzny  90  minut
później.

https://www.youtube.com/watch?v=kDqQGLiYWjU

Ambasador RP w Izraelu Marek Magierowski stał przed ambasadą,
kiedy  napastnik  zaczął  go  fizycznie  i  werbalnie  atakować.
Ambasador  był  zbyt  zaskoczony,  by  zrozumieć  słowa,  które
wypowiadał napastnik, to co usłyszał brzmiało „Polak, Polak” –
relacjonował Magierowski.

Na  miejsce  została  wezwana  ochrona  placówki  oraz  policja.
Napastnikiem  okazał  się  65-letni  mieszkaniec  miejscowości
Herzliya, na północy Tel Awiwu. Na razie nie są znane motywy
stojące za atakiem. Rosenfeld dodał, że w tej chwili napastnik
jest przesłuchiwany i jeszcze dzisiaj stanie przed sądem.

Emmanuel  Nahshon,  rzecznik  Izraelskiego  MSZ  powiedział
„Onetowi”,  że  izraelskie  ministerstwo  spraw  zagranicznych
przekazuje  szczere  wyrazy  współczucia  i  sympatii  wobec
polskiego dyplomaty. „Polska jest naszym bliskim partnerem i
bardzo  cenimy  sobie  współpracę  z  ambasadorem  Magierowskim.
Dlatego przekazujemy wyrazy współczucia i jesteśmy w szoku, że
takie zdarzenie miało miejsce” – podkreślił Nahshon.

Na doniesienia o ataku zareagował premier Mateusz Morawiecki.
„Jestem bardzo zmartwiony informacjami o rasistowskim ataku na
ambasadora  RP  w  Izraelu.  Polska  mocno  potępia  ten
ksenofobiczny  akt  agresji.  Przemoc  wobec  dyplomatów  lub
każdego innego obywatela nigdy nie powinna być tolerowana” –
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napisał premier na „Twitterze”.

W związku z atakiem ambasador Izraela w Polsce Anna Azari
została wezwana do polskiego MSZ, powiedział szef kancelarii
premiera  Polski  Michał  Dworczyk  podczas  briefingu.  „Rząd
oczekuje  ukarania  sprawców  ataku  na  ambasadora  Polski  w
Izraelu  Marka  Magierowskiego;  do  MSZ  została  wezwana  już
ambasador Izraela Anna Azari” – powiedział Dworczyk.

Jednocześnie oświadczył, że atak na ambasadora był związany z
tarciami Polski i Izraela w sprawie restytucji własności ofiar
Holokaustu. „Trudno oprzeć się wrażeniu, że w ostatnich dniach
prowadzono  brudną  grę  wokół  tematu  restytucji  mienia”  –
powiedział.

Według niego „w tę grę wpisuje się zmiana składu delegacji
Izraela”, której wizyta została niedawno odwołana przez stronę
polską z powodu podejrzeń, że głównym tematem rozmów będzie
kwestia restytucji.
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